Kommunale Amter in Mecklenburg-Vorpommern

Stand 01.12.2022

Version 5.8
Amtsnr. Amts- . . (Unter-) Ansprechpartner Ansprechpartner
bezeichnung Amtsanschrift Postanschrift Amtsnr. Nachname, Vorname, E-Mail Telefon, Telefax
Erik Bluttner-Janner Tel.: 0381 /381 1050
erik.buettner-janner@rostock.de Fax: 0381 /381 28 10
bafoeg@rostock.de PC-Fax: 0381 /381 95 49
Hanse- und Universitatsstadt Rostock
Der Oberbiirgermeister . -
. . . Hanse- und Universitatsstadt Rostock
Hansestadt -Amt fur Ausbildungsforderung- -Amt fur Ausbildungsférderung-
203 Kopernikusstralle la . 203 Daniela Grant Tel.: 0381 /381 10 26
Rostock 18057 Rostock Kopernikusstrafie 1a daniela.grant@rostock.de
18057 Rostock ) '
Telefon 0381-381 1088 Julia Becker Tel.. 0381 /381 10 28
Telefax 0381-381 9549 julia.becker@rostock.de
Josephine Neitzel Tel.: 0381 /381 10 29
josephine.neitzel@rostock.de
Wallner, Manja Tel.: 0385 /545 2019
mwallner@schwerin.de Fax: 0385 / 545 2020
Landeshauptstadt Schwerin )
Der Oberbirgermeister I}zandesthauptstzt;ldt SSLV]\C/?gn& AFBG
Landeshauptstadt -Amt fur Ausbildungsforderung- -:nr:tﬁ‘?ureAanirI‘drlTr:gsfdrgerung-
204 . Am Packhof 2-6 204
Schwerin . Frau Wallner
19053 Schwerin Am Packhof 2-6 Hoyer, Michell Tel.: 0385 /545 2171
Telefon 0385/ 545 -2016/ -2019/ -2171 19053 Schwerin mhoyer@schwerin.de Fax: 0385 / 545 2020
Telefax 0385 / 545-2020 —
Silvia Hosemann Tel.: 0385/ 545 2016
shosemann@schwerin.de Fax: 0385 / 545 2020
van Betteray, Kati Tel.: 0395 /57087 5673
bafoeg@Ik-seenplatte.de Fax: 0395 /570 876 5944
202
van Betteray, Kati Tel.: 0395 /57087 5673
Muller, Christine Tel.: 0395 /57087 2339
262 |bafoeg@lk-seenplatte.de Fax: 0395 /570 876 5944
L . Landkreis Mecklenburg. Seenplatte Landkreis Mecklenburgische Seenplatte
andkreis N . > . . -
241 |Mecklenburgische -Amt fur Ausbildungsférderung- Amt f. Ausbildungsfoérderung van Bettere}y,.Katl Tel.: 0395/ 57087 5673
Seenplatte Platanenstral3e 43 Platanenstralle 43 Miiller, Christine Tel.: 0395 / 57087 2339
17033 Neubrandenburg 17033 Neubrandenburg 265 bafoeg@lk-seenplatte.de Fax: 0395 / 570 876 5944
Mdller, Christine Tel.: 0395 /57087 2339
bafoeg@Ik-seenplatte.de Fax: 0395 /570 876 5944
266
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Tonkowski, Ruth Tel.: 03843 / 755 40026
Landkreis Rostock Ruth.Tonkowski@Ikros.de Fax: 03843/ 755 40801
-Amt fur Ausbildungsférderung-
Frau Tonkowski 261
Landkreis Rostock Am Wall 3 5
-Amt flr Ausb”dungsfdrderung_ 18273 Glstrow Buhse, Daniela Tel.: 03843/ 755 40027
. Daniela.Buhse@Ilkros.de Fax: 03843 / 755 40801
242 Landkreis Rostock Am WaIIHS >
18273 Gustrow Mau, Inge Tel.: 03843/ 755 40028
Ie:e:(m 82882;3//77555543(;%21640028 Landkreis Rostock Inge.Mau@lkros.de Fax: 03843/ 755 40801
eletax -Amt fiir Ausbildungsférderung-
Frau Mau 263
f;“z;’ga(! [fs'tf’ow Buhse, Daniela Tel.. 03843 / 755 40027
Daniela.Buhse@lkros.de Fax: 03843 / 755 40801
Otte, Ellen Tel.: 03831/ 357 1947
Ellen.Otte@lk-vr.de Fax: 03831 /357 44 2013
Allgemein: bafoeg@lk-vr.de
205 g 9@
Landkreis Vorpommern-Rigen . ) Haut, Ines Tel.. 03831/ 357 2022
Der Landrat . Landkreis Vorpommern-Rugen ines.haut@lk-vr.de Fax: 03831 / 357 44 2013
-Amt fir Ausbildungsférderung- Der Landrat Allgemein: bafoeg@Ik-vr.de
243 |Landkreis Vorpommern-Rigen |Carl-Heydemann-Ring 67 -Amt fiir Ausbildungsférderung- 267
18437 Stralsund Carl-Heydemann-Ring 67
Telefon +49 (3831) 357-1000 18437 Stralsund
Telefax +49 (3831) 357-444001 Ruge Kathrin Tel.: 03831/ 357 2019
Kathrin.Ruge@lk-vr.de Fax: 03831/ 357 44 2013
Allgemein: bafoeg@Ik-vr.de
271 g g@
Landkreis Nordwestmecklenburg Frohlich, Dorit Tel.: 03841 30 40 40 17
Amt fir Ausbildungsférderung d.froehlich@nordwestmecklenburg.de Fax: 03841 3040 8 40 17
Frau Frohlich / Frau Schroter
Rostocker Str. 76 206
Landkreis Nordwestmecklenburg 23970 Wismar
-Amt fur Ausbildungsférderung- _
) Rostocker Strake 76 Landkreis Nordwestmecklenburg Schroéter, Astrid Tel.. 03841 30 40 40 16
244  [Landkreis Nordwestmecklenburg 23970 Wismar Amt fiir Ausbildungsférderung astrid.schroeter@nordwestmecklenburg.de |Fax: 03841 30 40 8 40 16
Telefon 03841-3040 0 ;raLi S(l:(hro;et\r /7F6rau Frohlich
ostocker Str.
Telef 41-304
elefax 03841-3040 6599 23970 Wismar 268

Fachdienst Bildung und Kultur
Dienstgebaude: Bérzower Weg 03
23936 Grevesmihlen
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Annett Ludtke Tel.: 03834 / 8760 2208
Landkreis Vorpommern_Greifswa|d annett.Iuedtke@kreis-vg.de Fax: 03834 / 8760 92208
50.6 SG Sondergesetze 201
FeldstralRe 85 a
17489 Greifswald
Landkreis Vornommern-Greifswald Wandelt, Birgit Tel.: 03834 / 8760 2250
Landkreis Vorpommern_Greifswa|d Amt fur Ausbiﬁ)dungsf(jrderung- bil’git.Wandelt@kreiS-Vg.de Fax: 03834 / 8760 9 2250
Landkreis Vorpommern- Der Landrat bild srd Frau Wandelt 269
245 Greifswald -Amt fur Ausbildungsforderung- Leipziger Allee 26
FeldstralRe 85 a 17389 Anklam
17489 Greifswald
_ _ Nase, Elke Tel.: 03834 / 8760 2303
Landkreis Vorpommern-Greifswald elke.nase@kreis-vg.de Fax: 03834 / 8760 9 2303
Der Landrat
-Amt fur Ausbildungsférderung-
272
Frau Nase
An der Kiurassierkaserne 9
17309 Pasewalk
Hoyer, Michell Tel.: 0385/545 2171
mhoyer@schwerin.de Fax: 0385 / 545 2020
264
Wallner, Manja Tel.: 0385 /545 2019
Landeshauptstadt Schwerin mwallner@schwerin.de Fax: 0385 / 545 2020
Der Oberbiirgermeister kirr‘:g;f;;;:xﬂiuéﬁoagg'QFBG Silvia Hosemann Tel.. 0385 / 545 2016
-Amt fur Ausbildungsférderung- - . R shosemann@schwerin.de Fax: 0385 / 545 2020
. . . -Amt fur Ausbildungsférderung-
246 |Landkreis Ludwigslust-Parchim [Am Packhof 2-6 -
19053 Schwerin Frau Hoyer Hoyer, Michell Tel.: 0385 /545 2171
Am Packhof 2-6 mhoyer@schwerin.de Fax: 0385/ 545 2020
Telefon 0385 / 545 -2016/ -2019/ -2171 19053 Schwerin
Telefax 0385 / 545-2020
270

Wallner, Manja
mwallner@schwerin.de

Tel.:
Fax:

0385 /545 2019
0385 / 545 2020

Silvia Hosemann
shosemann@schwerin.de

Tel.:
Fax:

0385 /545 2016
0385 / 545 2020
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